
 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

      Município de Céu Azul 
              Estado do Paraná 

 

 
PORTARIA Nº 282, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 

        
Concede Diárias à Servidora     
Municipal. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial 
Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a 
Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas 
Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede 03 (três) diárias à servidora Josiane Inês Hoger, Secretária Municipal 
de Educação, para realização de despesas extraordinárias incluindo hotel, transporte e 
alimentação, durante viagem a Curitiba – PR, para participar, como Delegada, 
do Fórum Estadual de Educação do Paraná (FEEPR) - CONAE-2024, a ser realizado 
nos dias 27 e 28 de novembro de 2023, das 8h às 17h, no Auditório Lirani Franco, na 
sede da APP-Sindicato das/os Trabalhadoras/es em Educação Pública do Estado do 
Paraná. 
 
Parágrafo único. Saída de Céu Azul, com carro oficial, dia 26 de novembro de 2023; e 
retorno em 29 de novembro de 2023. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, aos 23 de novembro de 2023. 

 
 
 
 
 

                              Laurindo Sperotto 
                              Prefeito   Municipal 

1QUINTA-FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3399



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

      Município de Céu Azul 
              Estado do Paraná 

 

 
PORTARIA Nº 283, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023. 

        
Designa servidor para o recebimento e 
gestão de recursos através do Regime de 
Adiantamentos, para despesas de 
pequena monta e de pronto pagamento, 
na forma do que preceitua a Lei Municipal 
nº 507/2007 e dá outras providências. 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais, e com base na Lei Municipal nº 507/2007, de 29 de março de 2007, 
bem como nos preceitos contidos na IN/SCI 0001/2008 de 20 de outubro de 2008, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Designa a servidora Josiane Inês Hoger, Secretária Municipal de Educação, 
para o recebimento e gestão de valores decorrentes do Regime de Adiantamentos, 
para despesas de pequena monta e de pronto pagamento, para participar do Fórum 
Estadual de Educação do Paraná (FEEPR) - CONAE-2024, a ser realizado nos dias 27 
e 28 de novembro de 2023, das 8h às 17h, no Auditório Lirani Franco, na sede da APP-
Sindicato dos Trabalhadores em Educação Pública do Estado do Paraná. 
 
Parágrafo único. Os adiantamentos a que se refere o “caput” deste artigo serão 
concedidos na forma do que preceitua o caput do art. 3º da Lei Municipal n°507/2007, 
configurando-se Adiantamento de Caráter Eventual. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 23 de novembro de 2023. 

 
 

 
 
 

                        Laurindo Sperotto 
                        Prefeito   Municipal 

2QUINTA-FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3399



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br    

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO Nº 101/2023 – M.C.A. – Forma Eletrônica  
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Por Lote 

 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA 
ELETRÔNICA, através do site www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na 
Modalidade de Pregão – Forma Eletrônica, tipo de Menor Preço Por Lote, objetivando a Aquisição 
de móveis sob medida (bancada, armário, prateleira, estufa e banqueta), para instalação na 
sede do Departamento de Vigilância em Saúde. Conforme disposto na Resolução SESA nº 
1.103/2021 conforme estabelecido no Edital. Valor máximo estimado: R$ 7.357,00. 

 

Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 07/12/2023. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 07/12/2023.. 
Referência de tempo: horário de Brasília – DF. 
 

A presente licitação destina-se exclusivamente para Micro Empresas – ME, Empresas de 
Pequeno Porte – EPP ou Micro Empreendedor Individual - MEI, para cumprimento com o 
Artigo 49 da Lei Complementar Municipal  nº 001/2015; em conformidade com o disposto no 
Art. 47, 48 e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014. 

 

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima 
mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site 
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail: 
licitacao@ceuazul.pr.gov.br.  
    Céu Azul, 22 de novembro de 2023 

 

 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

  

3QUINTA-FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3399



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 115/2022 – Aditivo nº. 1 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): CONCENT SISTEMAS LTDA - EPP 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de software para o laboratório de análises clínicas da Secretaria Municipal 
de Saúde, em atendimento aos usuários do SUS, pelo período de 12 meses 

ALTERAÇÃO: a) Promover a renovação do contrato prorrogando a vigência do contrato e a prestação dos serviços, pelo período 
de 12 (doze) meses, compreendendo o período de 09 de dezembro de 2023 a 08 de dezembro de 2024; b) Promover o reajuste do 
valor dos serviços em 4,14% tomando por base o índice do INPC do período. Passando o valor mensal de R$ 2.333,33, para 
R$ 2.429,93.  
VIGÊNCIA: 08/12/2024 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA ALTERAÇÃO: 22/11/2023 

VALOR DO ADITIVO: R$ 29.159,16 (vinte e nove mil cento e cinquenta e nove reais e dezesseis centavos) 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e CRISTIAN LEANDRO BUZATTA 

 

4QUINTA-FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3399



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  

CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail:  licitacao@ceuazul.pr.gov.br   

 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA M.C.A 

 
PROCESSO Nº 262/2023 – M.C.A 

 

  

O Município de Céu Azul Dispensa a Licitação por Justificativa, com fundamento no Inciso 

XXVI do Artigo 24 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, objetivando a Contratação do Sebrae-PR 

para o desenvolvimento de projeto do Programa Cidade Empreendedora  para prestação de 

serviços de diagnóstico, consultoria, treinamento e capacitação e disponibilização de produtos e 

soluções do SEBRAE/PR, além de outros serviços previstos na Proposta do SEBRAE/PR, que 

faz parte deste instrumento independentemente de transcrição e disponibilizar um conjunto de 

soluções que atendam às necessidades do empreendedor para seu crescimento e 

sustentabilidade, contribuindo desta forma para o desenvolvimento econômico da cidade no 

âmbito do que propõe a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo, e 

demais secretarias através de suas estratégias locais.; 

Descrição da Situação: A contratação do SABRAE se dá pelos motivos justificados diante da LEI 

COMPLEMENTAR Nº 001/2015, de 11 de novembro de 2015, e seus dispositivos legais. . 

 

Fornecedor CNPJ: Valor Total 
SEBRAE - SERVIÇO DE APOIO AS MICRO E 
PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO DO 
PARANÁ 

75.110.585/0001-00 00,00 

 

 

 

  Céu Azul, 22 de novembro de 2022   

 

 
  LAURINDO SPEROTTO 
  Prefeito Municipal 
 
 

5QUINTA-FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3399


		2023-11-23T20:06:34-0300




